הנושא השלישי – הגברת חובות הדיווח בעיקר על החזקה בישויות תושבות חוץ. במסגרת רשומון זה נסקור את עיקרי המסקנות בנושא הראשון – תושבות היחיד.

עיקרי המלצות הוועדה ביחס לנושא השני ולנושא השלישי, ירוכזו במצגת משלימה לרשומון זה.

המלצות הוועדה - תושבות מס של יחיד

כידוע, בהתאם לרישא סעיף 2 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א – 1961 (להלן: "הפקודה"), תושב ישראל חייב ככלל במס ודיווח על הכנסותיו הכלל עולמיות בישראל, בעוד תושב חוץ חייב במס בישראל רק על הכנסה שהופקה או נצמחה בישראל. תושבות לצרכי מס בישראל נבחנת מאז תיקון 132 שנכנס לתוקף בתחילת שנת 2003 ואף לפניו באמצעות מבחן "מרכז החיים" על הרובד האובייקטיבי (בית קבע, מקום משפחה קרובה, אינטרסים כלכליים, אינטרסים עסקיים, אינטרסים

הקיים ולתכנן מוקדם גם במישור המיסוי כלכלי על מנת להיות ערוכים ומוכנים לעמידה בנטל הדיווח ותשלום המס בהתאם להמלצות הועדה ובהתאם לחזקות אשר פורטו בחלק הקודם של הרשומון. במידת הצורך, על רקע האמור טוב יעשו נישומים בעלי נכסים, המבקשים לצאת את ישראל למטרות רילוקיישן, אם ישקלו לעזוב את ישראל עד לתום שנת המס 2022 ובכך יצאו ככל הנראה מתחולת ההמלצות.

אותם כתושבי ישראל), תשס"ו-2006. על רקע האמור, מוקדם עוד לאמץ צעדים אופרטיביים לאורן של ההמלצות, ואולם, לאור ההקשחה הצפויה בהוראות סעיף 100א לפקודה, לרבות דרישת הערכת השווי והעמדת ערובות או שיעבוד, יש לשקול, במקרים המתאימים, להקדים את עזיבת ישראל עד תום שנת המס 2022. לבטח צריך להישאר עם היד על הדופק ולעקוב אחר תהליך החקיקה ככל שיתקדם.